Об утверждении Положения о мобилизационной подготовке сельского поселенияБереинский сельсоветШимановского района Амурской области

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2014
   № 73

с. Берея

Об утверждении Положения о мобилизационной подготовке сельского
поселенияБереинский сельсоветШимановского района Амурской области

 1 / 7

Об утверждении Положения о мобилизационной подготовке сельского поселенияБереинский сельсоветШимановского района Амурской области

В соответствии с Федеральным законом от 26.02.1997 N 31-ФЗ «О мобилизационной
подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Федеральным законом от
06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 13.04.1996 N
544сс «Об утверждении типовых положений о мобилизационной подготовке органов
исполнительной власти в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить Положение о мобилизационной подготовке сельского поселения
Береинский сельсовет Шимановского района Амурской области (Приложение 1)

    1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 2 / 7

Об утверждении Положения о мобилизационной подготовке сельского поселенияБереинский сельсоветШимановского района Амурской области

А.И.Иванченко

Приложение 1

к постановлению

главы сельсовета

от 01.10.2014 года  № 73

 3 / 7

Об утверждении Положения о мобилизационной подготовке сельского поселенияБереинский сельсоветШимановского района Амурской области

Положение

О мобилизационной подготовке сельского поселения Береинский сельсовет
Шимановского района Амурской области

I. Общие положения

1. Настоящее положение определяет основные задачи, мероприятия, общий порядок
организации мобилизационной подготовки сельского поселения Береинский сельсовет
Шимановского района Амурской области.

2. Правовую основу мобилизационной подготовки органов местного самоуправления
поселения составляют Конституция Российской Федерации, федеральные законы «Об
обороне», «О воинской обязанности и военной службе», «О мобилизационной
подготовке и мобилизации в Российской Федерации», «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», другие федеральные
законы и иные нормативные правовые акты Российской Федерации в данной области.

3. Мобилизационная подготовка органов местного самоуправления поселения
организуется и проводится с учетом мероприятий мобилизационной подготовки
экономики Амурской области, экономики Шимановского муниципального района,
мероприятий мобилизационной подготовки Вооруженных Сил Российской Федерации,
других войск и воинских формирований (далее - Вооруженные Силы Российской
Федерации), мероприятий территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти по Амурской  области, центральных исполнительных органов
государственной власти Амурской области, государственных органов и государственных

 4 / 7

Об утверждении Положения о мобилизационной подготовке сельского поселенияБереинский сельсоветШимановского района Амурской области

учрежденийАмурской области, созданных для реализации отдельных функций
государственного управления Амурской областью.

II. Основные задачи мероприятия мобилизационной подготовки

4. Основными задачами сельского поселения Береинский сельсовет Шимановского
района Амурской области по мобилизационной подготовке являются задачи
мобилизационной подготовки, определенные законодательством Российской
Федерации, в том числе:

1) определение условий работы и подготовка поселения к работе в период мобилизации
и в военное время;

2) организация и подготовка мероприятий по переводу поселения на работу в условиях
военного времени;

3) подготовка экономики поселения к работе в период мобилизации и в военное время;

4) участие в разработке мобилизационного плана экономики Шимановского
муниципального района;

5) подготовка мероприятий по переводу экономики поселения на условия работы в
военное время;

6) участие в подготовке и организации мероприятий Шимановского муниципального
района по нормативному снабжению населения продовольственными и
непродовольственными товарами, его медицинскому обслуживанию и обеспечению
средствами связи и транспортными средствами в период мобилизации и в военное
время;

 5 / 7

Об утверждении Положения о мобилизационной подготовке сельского поселенияБереинский сельсоветШимановского района Амурской области

7) организация воинского учета в поселении;

8) бронирование на период мобилизации и на военное время граждан, пребывающих в
запасе и работающих в администрации поселения;

9) создание и поддержание в готовности системы оповещения руководящего состава и
муниципальных служащих администрации служащих администрации поселения;

10) определение порядка замены граждан, работающих в администрации поселения и
убывающих в вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации, и подготовка
необходимых кадров;

11) участие в разработке мероприятий по охране важнейших объектов поселения, в том
числе административных зданий поселения;

12) разработка и принятие положения о мобилизационной подготовке поселения;

13) участие в учениях и тренировках по мобилизационному развертыванию и
выполнению мобилизационных планов, проводимых Шимановским муниципальным
районом;

14) создание штабов оповещения в поселениях, где отсутствуют военные комиссариаты;

5. Органы местного самоуправления имеют право на участие в организации и
осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных
предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения.

 6 / 7

Об утверждении Положения о мобилизационной подготовке сельского поселенияБереинский сельсоветШимановского района Амурской области

6. Основными мероприятиями мобилизационной подготовки органов местного
самоуправления являются мероприятия, направленные на решение основных задач
мобилизационной подготовки.

III. Организация мобилизационной подготовки

7. Мобилизационная подготовка организуется Главой сельского поселения Береинский
сельсовет.

8. Глава сельского поселения Береинский сельсоветорганизует выполнение
запланированных мероприятий мобилизационной подготовки в соответствии с
основными задачами мобилизационной подготовки.

9. Глава сельского поселения Береинский сельсоветявляется членом суженного
заседания при Главе Шимановскогомуниципального района.

10. Мероприятия мобилизационной подготовки поселения проводятся в соответствии с
требованиями, установленными Законом Российской Федерации от 21.07.1993 N 5485-1
«О государственной тайне».

 7 / 7